

Selskabet af 23.05.2017 46DD A/S

Telegade 2
2630 Taastrup

Årsrapport for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, 15. marts 2019.

Dirigent



Asger Skov

CVR nr. 38 63 08 30

Indhold

Påtegninger	1
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	4
Selskabsoplysninger	4
Beretning	5
Årsregnskab for regnskabsåret 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsregnskabet	10

Påtegninger

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Selskabet af 23.05.2017 46DD A/S
Telegade 2
2630 Taastrup

CVR nr.	38 63 08 30
Stiftet	10. maj 2017
Hjemsted	Taastrup
Regnskabsår	1. januar - 31. december (første regnskabsår: 10. maj - 30. juni 2017) (andet regnskabsår: 1. juli - 31. december 2017)

Bestyrelse

Gert Mikkelsen (formand)
Jürgen Müller
Asra Stinus

Direktion

Michael Horst Beckmann

Revision

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR nr. 30700228

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje transportmateriel med henblik på udlejning heraf.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i perioden udlejet transportmateriel på en operationel leasingkontrakt til DSB SOV. Kontrakten udløber i 2024.

Årets resultat

Årets resultat udgør 7.019 t.kr. (2017: 467 t.kr.). Resultatet anses for tilfredsstillende og er i overensstemmelse med det forventede. Egenkapital i alt udgør 167.949 t.kr. pr. 31. december 2018 (2017: 160.930 t.kr.). Selskabet blev stiftet i maj 2017.

Forventninger til fremtiden

Der forventes et Resultat før skat for 2019 på niveau med 2018.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter 31. december 2018, som efter ledelsens vurdering har væsentlig indvirkning på vurderingen af årsrapporten for 2018.

Årsregnskab for regnskabsåret 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	Beløb i t.kr.	2018	1/7 - 31/12 2017
	Nettoomsætning	82.905	37.657
2	Andre eksterne omkostninger	27.722	14.314
	Bruttoresultat	55.183	23.343
5	Afskrivning af materielle anlægsaktiver	40.849	19.975
	Resultat af primær drift	14.334	3.368
3	Finansielle omkostninger	5.335	2.769
	Resultat før skat	8.999	599
4	Skat af årets resultat	1.980	132
	Årets resultat	7.019	467
	Årets resultat foreslås anvendt således:		
	Foreslået udbytte	6.500	0
	Overført resultat	519	467
	I alt	7.019	467

Balance**Aktiver**

Note	Beløb i t.kr.	2018	2017
	Materielle anlægsaktiver		
5	Transportmateriel	481.207	516.576
	Materielle anlægsaktiver i alt	481.207	516.576
	Anlægsaktiver i alt	481.207	516.576
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	69.033	12.798
4	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	4.270	13.151
	Tilgodehavender i alt	73.303	25.949
	Omsætningsaktiver i alt	73.303	25.949
	Aktiver i alt	554.510	542.525

Balance**Passiver**

Note	Beløb i t.kr.	2018	2017
	Egenkapital		
	Aktiekapital	1.500	1.500
	Foreslået udbytte	6.500	0
	Overført resultat	159.949	159.430
	Egenkapital i alt	167.949	160.930
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudte skatteforpligtelser	19.523	13.273
	Hensatte forpligtelser i alt	19.523	13.273
	Langfristede gældsforpligtelser		
6	Gæld til tilknyttede virksomheder	318.160	340.747
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	318.160	340.747
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	22.588	22.252
	Leverandørgæld	149	1.181
	Gæld til tilknyttede virksomheder	25.567	0
	Anden gæld	574	4.142
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	48.878	27.575
	Gældsforpligtelser i alt	367.038	368.322
	Passiver i alt	554.510	542.525

- 1 Anvendt regnskabspraksis
7 Eventualaktiver og -forpligtelser samt andre økonomiske forpligtelser
8 Ejerforhold
9 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

Beløb i t.kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	Egenkapital i alt
Stiftelse pr. 10. maj 2017	500	0	-	500
Kapitalforhøjelse	1.000	159.000	-	160.000
Årets resultat	-	-37	-	-37
Egenkapital pr. 30. juni 2017	1.500	158.963	-	160.463
Årets resultat	-	467	0	467
Egenkapital pr. 31. december 2017	1.500	159.430	0	160.930
Årets resultat	-	519	6.500	7.019
Egenkapital pr. 31. december 2018	1.500	159.949	6.500	167.949

Aktierne er ikke opdelt i klasser.

Aktiekapitalen består af 15.000 aktier á 100 kr.

Noter til årsregnskabet

1. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Selskabet af 23.05.2017 46DD A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som årsregnskabet for 2017.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursforskelle, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen under Finansielle poster.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under Finansielle poster.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning består af leasingydelser, der opgøres som leasingafgift og serviceydelser, herunder reparation- og vedligeholdelsesydelser. Leasingydelser faktureres og indregnes løbende over leasingperioden.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til reparation og vedligeholdelse af togmateriel samt administrative omkostninger.

Finansielle poster

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta.

Skat af årets resultat

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af danske koncernforbundne selskaber.

Modervirksomheden DSB SOV er administrationsenhed for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede selskaber i forhold til deres skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra de virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og forskydning i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til Årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer ført direkte på egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Togmateriel, omløbsdele og større vedligeholdelseeftersyn (LCC), der indgår som transportmateriel, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Omkostninger til LCC af togsæt indregnes separat og afskrives over brugstiden, hvilket svarer til perioden frem til næste større vedligeholdelseeftersyn.

Omløbsdele omfatter komponenter til togmateriel, som løbende udskiftes og repareres for at kunne genanvendes.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egenfremstillede aktiver (primært større vedligeholdelseeftersyn (LCC)) af togsæt, der aktiveres, omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn samt låneomkostninger fra specifik og generel låntagning, der direkte vedrører opførelsen af det enkelte aktiv.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Togmateriel	10-15 år
Omløbsdele	10-15 år
LCC	5-10 år

Ved aktivering fordeles kostprisen på de væsentlige enkeltbestanddele (dekomponering) og afskrives over brugstiden herfor. Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperiode og restværdi fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Afskrivning ophører, såfremt restværdien overstiger aktivets regnskabsmæssige værdi. Restværdien er fastsat til 0 kr. for alle anlægstyper.

Ved ændring af afskrivningsperiode eller restværdi indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssige skøn.

Fortjenester eller tab ved afhændelse eller skrotning af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salg- eller skrotningstidspunktet. Fortjenester eller tab indregnes i resultatopgørelsen under Andre driftsindtægter eller Andre eksterne omkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver gennemgås på balancedagen for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse udover det, som udtrykkes ved afskrivning.

Ved indikation af værdiforringelse gennemføres en nedskrivningstest for det pågældende aktiv eller gruppe af aktiver til afgørelse af, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi, og der nedskrives til denne lavere genindvindingsværdi. Eventuelle nedskrivninger indregnes i resultatopgørelsen.

Ved eventuelle efterfølgende tilbageførsler af nedskrivninger som følge af ændringer i forudsætningerne for den opgjorte genindvindingsværdi forhøjes aktivets værdi til den korrigerede genindvindingsværdi - dog maksimalt til den regnskabsmæssige værdi, som aktivet ville have haft, hvis nedskrivning ikke var foretaget.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Hensættelse til forventet tab foretages, når der foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte a conto skatter. Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som særskilt regnskabspost.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver - herunder værdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud og nettofinansieringsomkostninger - indregnes som et aktiv med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt - enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og -satser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Kortfristede gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser, som omfatter leverandørgæld og gæld til tilknyttede virksomheder, måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Eventualaktiver og -forpligtelser samt andre økonomiske forpligtelser

Eventualaktiver og -forpligtelser samt andre økonomiske forpligtelser omfatter forhold eller situationer, der eksisterer på balancetidspunktet, men hvis regnskabsmæssige virkning ikke kan opgøres endeligt, før udfaldet af en eller flere usikre fremtidige begivenheder bliver kendt.

Noter til årsregnskabet

Note	Beløb i t.kr.	2018	1/7 - 31/12 2017
2 Andre eksterne omkostninger	Udover direktionen har selskabet ikke haft nogen ansatte i perioden 1. januar - 31. december 2018. Tilsvarende gjorde sig gældende i 2017. Der er ikke udbetalt vederlag til direktion eller bestyrelse.		
3 Finansielle omkostninger			
Renter af lån fra tilknyttede virksomheder		5.335	2.769
I alt		5.335	2.769
4 Skat			
Skat af årets resultat (indtægt)		-4.270	-13.141
Ændring i udskudt skat vedrørende årets resultat		6.250	13.273
I alt		1.980	132
5 Materielle anlægsaktiver			
		Transport-	Materielle
		materiel	anlægsaktiver
			i alt
Kostpris pr. 1. januar 2018		536.759	536.759
Årets tilgang		5.480	5.480
Kostpris pr. 31. december 2018		542.239	542.239
Afskrivninger pr. 1. januar 2018		-20.183	-20.183
Årets afskrivninger		-40.849	-40.849
Afskrivninger pr. 31. december 2018		-61.032	-61.032
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2018		481.207	481.207
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2017		516.576	516.576

Transportmateriel indgår som leasingaktiver og er udlejet på en kontrakt med udløb 31. december 2024. Leasingkontrakten er for leasingtager uopsigelig indtil 31. december 2024.

Noter til årsregnskabet

Note

6 **Gæld til tilknyttede virksomheder, langfristet**

Af gæld til tilknyttede virksomheder forfalder 224.346 t.kr. efter 5 år fra balancedagen.

7 **Eventualaktiver og -forpligtelser samt andre økonomiske forpligtelser**

Selskabet har indgået vedligeholdelseskontrakt med DSB Vedligehold A/S for varetagelsen af reparation og vedligeholdelse af togmateriel.

Selskabet har indgået en administrationsaftale med DSB SOV omkring varetagelsen af administrationsydelse.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for DSB SOV, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at hæftelsen udgør et større beløb

8 **Ejerforhold**

Selskabet ejes 100 procent af DSB SOV, Telegade 2, 2630 Taastrup.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for DSB SOV.

Årsrapport for 2018 for DSB findes på <https://www.dsb.dk/om-dsb/virksomheden/rapporter-og-regnskab/arsrapporter/>.

9 **Nærtstående parter**

DSB SOV

Bestyrelse og direktion

Grundlag

Modervirksomhed

Ledelseskontrol

Med henvisning til Årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7 er transaktioner med nærtstående parter ikke oplyst, da de er gennemført på markedsmæssige vilkår.